В почесному переліку видатних постатей, якими по праву пишається Україна, є й прізвище видатного українського соціолога, філософа, правознавця, громадського діяча Богдана Кістяківського, вченого, чиє ім’я сторіччя тому було добре відоме не лише в Україні та Росії, а й користувалося повагою в Європі.

Богдан (Федір) Олександрович Кістяківський народився 4(16) листопада 1868 р. в родині відомого юриста, криміналіста і діяча українського визвольного руху, професора Київського університету Св. Володимира Кістяківського Олександра Федоровича. Здавалось би, що життєвий шлях юнака, який виховався в інтелігентній і забезпеченій родині, заздалегідь вже був визначений: наукова або державницька кар’єра.